
B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8754197FE2 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

Affidamento diretto per servizi e forniture ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 
11/09/2020 come modificato dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura ID 3881 

CIG 8754197FE2 

tender_17006- Fornitura smart card benzina agevolata Regione Autonoma FVG 

RDO sulla piattaforma regionale “e-appalti FVG” 

INSIEL SPA 

nella persona di Franco Conrotto - in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., giusta 

Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4844/3250, avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto economico 

consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione 

degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi 

resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;  

 vista la determina a contrarre del 14/05/2021, a mia firma, tramite la quale si è ritenuto di procedere tramite RDO sulla 

piattaforma regionale “e-appalti-FVG” per definire l’acquisizione della fornitura di cui in intestazione con il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. 50/2016, tra almeno cinque operatori economici selezionati tramite 

l’albo fornitori della medesima piattaforma regionale di e-procurement “e-appalti FVG”; 

 constatato che entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta unicamente l’offerta di IDEMIA Italy Srl; 

 considerato il verbale di apertura della busta amministrativa ed economica di data 16/06/2021, dal quale si evince che 

la documentazione presentata dall’operatore economico è in regola con quanto previsto dal Disciplinare e dal 

Capitolato tecnico e l’offerta risulta congrua e priva di elementi di anomalia; 

 vista la proposta di aggiudicazione del responsabile del procedimento, Assunta Giovanna Maccarone; 

DETERMINA 

• di procedere all’aggiudicazione della Rdo tender_17006 sulla piattaforma regionale e-appalti FVG per un importo 

pari a € 40.590,00 (euro quarantamilacinquecentonovanta/00), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 



B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8754197FE2 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020, come modificato dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77 

all’operatore economico IDEMIA Italy Srl ;(Cod. Fisc./P.IVA 09731470150); 

• di delegare Monica Ferrara, in qualità di Punto Ordinante di Insiel S.p.A. sulla piattaforma e-appalti, 

all’aggiudicazione della presente procedura sul portale e-Appalti FVG e di procedere alla stipula del relativo 

contratto. 

• che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, all’esito dei 

controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

• di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 

previsto dall’articolo 32, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Trieste, 

________________________ 

Franco Conrotto  
INSIEL S.p.A.  
Direttore Pubblica Amministrazione Digitale 

 

 


		2021-06-25T15:39:25+0200
	CONROTTO/FRANCO/2015147720A161




